
Motion till riksdagen 

1986/87: Jo793 

Karl-Gösta Svenson (m) 
J akten på kronhjort 

l Blekinge finns en viltstam av kronhjort, omfattande ett åttiotal djur under 
vinterperioden. 

Eftersom kronhjorten uppträder i flock vällar den stor skada på växande 
gröda och på skog. Det har förekommit att en flock omfattande 30-40 djur 
som objudna gäster har låtit sig väl smaka av höstsådd raps. Efter ett 
sådant besök har det tidigare gröna och frodiga rapsfältet omvandlats till 
en svart åker med några enstaka kvarvarande rapsplantor. Skadorna på 
skogen är egentligen betydligt allvarligare. Stora skador förekommer på 
20-30-ärig planterad granskog. Med hänsyn till omloppstiden och den 
kvalitetsförsämring som skadorna åstadkommer, kan det röra sig om stora 
ekonomiska förluster. 

Åtgärder måste vidtas för att minska olägenheterna för markägarna. Det 
måste givetvis finnas möjlighet till ersättning för uppkomna skador. Risken 
för att skador uppkommer måste emellertid minimeras. Det måste därför 
finnas möjlighet till en lämplig anpassad avskjutning. En uppsplittring av 
flockarna är nödvändig. Antalet djur bör reduceras så att en mera balan­
serad tillgäng pä djur kan uppnås. 

Avskjutningen bör ske i form av licensjakt. Det är viktigt, att länsstyrel­
sen i samräd med länsviltnämnden får fria händer att tilldela jaktlicenser. 
Några minimikrav på licensområdets storlek bör inte finnas. Det är nämli­
gen viktigt att hinder inte skapas, som kan medföra att avskjutningen inte 
kommer till stånd eller försenas. Det är också viktigt, att licenstilldelning­
en inte bara får omfatta års- och fjolårskalv. För att uppnå bättre balans av 
denna viltstam måste äldre hjorttjurar också få fållas. l samband med 
tilldelningen av licens bör den erfarenhet, som erhållits vid tilldelningen av 
licens för älgjakt, tas tillvara. 

Hemställan 

Med hänsyn till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om begränsning av viltstammen av kronhjort. 
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